INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento

competente da Prefeitura Municipal a execução de manutenção de tapa-buraco em toda

extensão do Bairro Parque da Colina II, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, que se digne S. Exa. determinar, junto ao departamento competente da Prefeitura

Municipal a manutenção do Bairro Parque da Colina II, onde a manta asfáltica necessita de

manutenção da operação tapa-buraco, em toda a extensão do bairro.

Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores

pediram melhorias, uma vez que o bairro possui fluxo intenso de veículos e pedestres.

A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma

solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2022.

.

  ALEXSANDER HERCULANO

      (GALO HERCULANO)

        Vereador - Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8J1C4R5Z2K8S5F5
		2022-10-18T09:02:05-0300